
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

 

                                                       РЕШЕНИЕ  

 

28. 02. 2017                                      № 17                                        

с. Крутиха 

  

О внесении изменений в решение от 21.09.2016 № 51 «Об утверждении По-

ложения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования Крутихинский район» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О вне-

сении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-

лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

частью 1 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководству-

ясь Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:     

1. Внести в  Положение о порядке осуществления муниципального                      

земельного контроля на территории муниципального образования Крутихин-

ский район следующие изменения:  

     1) пункт 1.2.  дополнить следующими словами: «, и проведение мероприя-

тий по профилактике нарушений указанных требований.»; 

        2) пункт 3.1. дополнить словами: «,Федерального закона                                      

от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                    

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля.»; 

        3)  в пункте 3.5.  слова «не позднее трёх рабочих дней» заменить слова-

ми «за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить 

словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного уси-

ленной квалифицированной электронной подписью и направленного по ад-

ресу электронной почты юридического лица, индивидуального предприни-

мателя, если такой адрес содержится соответственно в едином    государст-

венном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индиви-

дуальных предпринимателей  либо ранее был представлен юридическим ли-

цом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля 

(надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом». 

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Администрации Крутихинского района Алтайского края                                 

и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Крути-

хинского района: admin.krutiha.ru. 

3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную планово-бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого              

созыва (Журавлёв А.Д.). 

 

 

Глава района                                                                                       С.П. Жданова 

 


